CIRCULAR Nº10 /2024

Lisboa, 13 de maio de 2024

Assunto: Convocatória Campeonato da Europa Seniores - Basileia

Exmos. Srs.,

A Federação Portuguesa de Esgrima vem por este meio enviar a convocatória para a prova
em epígrafe e que inclui:

Espada Feminina Seniores

Competição Local Data Atletas Treinador

Campeonato da
Europa Seniores

Basel 17 a 20-6-2024 Maria Alvim Nuno Frazão

Espada Masculina Seniores

Competição Local Data Atletas Treinador

Campeonato da
Europa Seniores

Basel 17 a 20-6-2024 Filipe Frazão
Miguel Frazão

Max Rod
Leonardo Marques

Nuno Frazão

Florete Feminino Seniores

Competição Local Data Atletas Treinador

Campeonato da
Europa Seniores

Basel 17 a 20-6-2024 Marta Caride Eduardo Pereira

Florete Masculino Seniores

Competição Local Data Atletas Treinador

Campeonato da
Europa Seniores

Basel 17 a 20-6-2024 Luís Macedo Eduardo Pereira

Devem os atletas convocados, confirmar ou não a aceitação da convocatória até ao próximo

dia 14.5.24, através do endereço fpe@fpe.pt

Treinadores de Arma:
Espada – Nuno Frazão
Florete – Eduardo Pereira
Chefe de Delegação/Treinador – Miguel Machado

Com os melhores cumprimentos,

O Vice-Presidente
Frederico Valarinho